DECLARAÇÃO DE DESEMPREGADO(A)

Eu, ___________________________________________________________, portador(a) do RG

nº ___________________, órgão expedidor __________, e CPF nº ______________________,

membro da família do(a) estudante _________________________________________________

do Curso de _______________________________ da UFG, declaro, para os devidos fins, que

estou desempregado(a) desde o dia ___/______/_____. Meu último trabalho foi na função

de:____________________________________________________________________________

Declaro, ainda, que não recebo nenhuma remuneração e que venho provendo meu sustento da

seguinte forma:

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Anexar fotocópia dos seguintes documentos:

- Carteira de Trabalho com a página da demissão; ou

- Termo de Rescisão de Contrato; ou

- Exoneração publicada em Diário Oficial, em caso de servidor público.

Afirmo serem verdadeiras as informações prestadas, estando ciente de que a informação falsa
incorrerá nas penas do crime do art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica), além de, caso
configurada a prestação de informação falsa, apurada posteriormente à inserção do(a) estudante
nos projetos sociais da Universidade Federal de Goiás (UFG), em procedimento que assegure o
contraditório e a ampla defesa, ensejará o cancelamento da participação do estudante, sem
prejuízo das sanções penais cabíveis, devendo este ressarcir ao erário.

______________________, _____ de ____________de 2017.

_____________________________________________________
Assinatura do(a) Declarante